

新旧対照表

1. 「オンラインアプライ」ご利用規定

新 <span style="float: right;">2023年1月1日改定</span>			旧 <span style="float: right;">2022年9月30日改定</span>		
第3条 年齢による申込可能預金口座等の制限			第3条 年齢による申込可能預金口座等の制限		
申込者の年齢	申込できる預金口座等	申込できない預金口座等	申込者の年齢	申込できる預金口座等	申込できない預金口座等
15歳以上18歳未満	<ul style="list-style-type: none"> <li>○普通預金</li> <li>○通帳式定期預金</li> <li>○自動積立定期預金(エンドレス型)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>○総合口座普通預金</li> <li>○総合口座定期預金</li> <li>○証券振替決済口座</li> <li>○外貨普通預金(米ドル、ユーロ)</li> <li>○外貨定期預金(米ドル、ユーロ)</li> <li>○NISA(少額投資非課税制度)口座</li> </ul>	15歳以上18歳未満	<ul style="list-style-type: none"> <li>○普通預金</li> <li>○通帳式定期預金</li> <li>○自動積立定期預金(エンドレス型)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>○総合口座普通預金</li> <li>○総合口座定期預金</li> <li>○証券振替決済口座</li> <li>○外貨普通預金(米ドル、ユーロ)</li> <li>○外貨定期預金(米ドル、ユーロ)</li> <li>○NISA(少額投資非課税制度)口座</li> </ul>
18歳以上20歳未満	<ul style="list-style-type: none"> <li>○総合口座普通預金</li> <li>○総合口座定期預金</li> <li>○通帳式定期預金</li> <li>○自動積立定期預金(エンドレス型)</li> <li>○証券振替決済口座</li> <li>○外貨普通預金(米ドル、ユーロ)</li> <li>○外貨定期預金(米ドル、ユーロ)</li> <li>○NISA(少額投資非課税制度)口座</li> </ul>	○普通預金	18歳以上20歳未満	<ul style="list-style-type: none"> <li>○総合口座普通預金</li> <li>○総合口座定期預金</li> <li>○通帳式定期預金</li> <li>○自動積立定期預金(エンドレス型)</li> <li>○証券振替決済口座</li> <li>○外貨普通預金(米ドル、ユーロ)</li> <li>○外貨定期預金(米ドル、ユーロ)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>○普通預金</li> <li>○NISA(少額投資非課税制度)口座</li> </ul>
20歳以上75歳未満	<ul style="list-style-type: none"> <li>○総合口座普通預金</li> <li>○総合口座定期預金</li> <li>○通帳式定期預金</li> <li>○自動積立定期預金(エンドレス型)</li> <li>○証券振替決済口座</li> <li>○外貨普通預金(米ドル、ユーロ)</li> <li>○外貨定期預金(米ドル、ユーロ)</li> <li>○NISA(少額投資非課税制度)口座</li> </ul>	○普通預金	20歳以上75歳未満	<ul style="list-style-type: none"> <li>○総合口座普通預金</li> <li>○総合口座定期預金</li> <li>○通帳式定期預金</li> <li>○自動積立定期預金(エンドレス型)</li> <li>○証券振替決済口座</li> <li>○外貨普通預金(米ドル、ユーロ)</li> <li>○外貨定期預金(米ドル、ユーロ)</li> <li>○NISA(少額投資非課税制度)口座</li> </ul>	○普通預金
75歳以上	<ul style="list-style-type: none"> <li>○総合口座普通預金</li> <li>○総合口座定期預金</li> <li>○通帳式定期預金</li> <li>○自動積立定期預金(エンドレス型)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>○普通預金</li> <li>○証券振替決済口座</li> <li>○外貨普通預金(米ドル、ユーロ)</li> <li>○外貨定期預金(米ドル、ユーロ)</li> <li>○NISA(少額投資非課税制度)口座</li> </ul>	75歳以上	<ul style="list-style-type: none"> <li>○総合口座普通預金</li> <li>○総合口座定期預金</li> <li>○通帳式定期預金</li> <li>○自動積立定期預金(エンドレス型)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>○普通預金</li> <li>○証券振替決済口座</li> <li>○外貨普通預金(米ドル、ユーロ)</li> <li>○外貨定期預金(米ドル、ユーロ)</li> <li>○NISA(少額投資非課税制度)口座</li> </ul>

2. ぐんぎん口座開設アプリ利用規定

新			旧		
<span style="color: red;">2023年1月1日改定</span>			<span style="color: red;">2022年9月30日改定</span>		
第13条 年齢による申込可能な口座			第13条 年齢による申込可能な口座		
お客さまの年齢	申込できる口座	申込できない口座	お客さまの年齢	申込できる口座	申込できない口座
0歳以上18歳未満	<input type="radio"/> 普通預金口座 <input type="radio"/> 定期預金口座	<input type="radio"/> 証券口座 <input type="radio"/> 外貨普通預金口座 <input type="radio"/> 外貨定期預金口座 <input type="radio"/> NISA(少額投資非課税制度)口座 <input type="radio"/> カードローン口座	0歳以上18歳未満	<input type="radio"/> 普通預金口座 <input type="radio"/> 定期預金口座	<input type="radio"/> 証券口座 <input type="radio"/> 外貨普通預金口座 <input type="radio"/> 外貨定期預金口座 <input type="radio"/> NISA(少額投資非課税制度)口座 <input type="radio"/> カードローン口座
18歳以上20歳未満	<input type="radio"/> 普通預金口座 <input type="radio"/> 定期預金口座 <input type="radio"/> 証券口座 <input type="radio"/> 外貨普通預金口座 <input type="radio"/> 外貨定期預金口座 <span style="color: red;"><input type="radio"/>NISA(少額投資非課税制度)口座</span>	<input type="radio"/> カードローン口座	18歳以上20歳未満	<input type="radio"/> 普通預金口座 <input type="radio"/> 定期預金口座 <input type="radio"/> 証券口座 <input type="radio"/> 外貨普通預金口座 <input type="radio"/> 外貨定期預金口座	<span style="color: red;"><input type="radio"/>NISA(少額投資非課税制度)口座</span> <input type="radio"/> カードローン口座
20歳以上75歳未満	<input type="radio"/> 普通預金口座 <input type="radio"/> 定期預金口座 <input type="radio"/> 証券口座 <input type="radio"/> 外貨普通預金口座 <input type="radio"/> 外貨定期預金口座 <input type="radio"/> NISA(少額投資非課税制度)口座 <input type="radio"/> カードローン口座		20歳以上75歳未満	<input type="radio"/> 普通預金口座 <input type="radio"/> 定期預金口座 <input type="radio"/> 証券口座 <input type="radio"/> 外貨普通預金口座 <input type="radio"/> 外貨定期預金口座 <input type="radio"/> NISA(少額投資非課税制度)口座 <input type="radio"/> カードローン口座	
75歳以上	<input type="radio"/> 普通預金口座 <input type="radio"/> 定期預金口座	<input type="radio"/> 証券口座 <input type="radio"/> 外貨普通預金口座 <input type="radio"/> 外貨定期預金口座 <input type="radio"/> NISA(少額投資非課税制度)口座 <input type="radio"/> カードローン口座	75歳以上	<input type="radio"/> 普通預金口座 <input type="radio"/> 定期預金口座	<input type="radio"/> 証券口座 <input type="radio"/> 外貨普通預金口座 <input type="radio"/> 外貨定期預金口座 <input type="radio"/> NISA(少額投資非課税制度)口座 <input type="radio"/> カードローン口座